
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Глазовская средняя общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым 

 (МБОУ Глазовская СОШ)  

 

П Р И К А З 

25.10.  2024                                                                                             № 386    

С. Глазовка  

 

 О проведении в МБОУ Глазовская СОШ   

 социально-психологического тестирования,  

направленного на ранее выявление  

незаконного потребления наркотических  

средств и психотропных веществ,  

с использованием единой методики учащихся  

общеобразовательных школ в 2024/2025 учебном году 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 26 сентября 2023 года № 1624 «О 

проведении социально-психологического тестирования, направленного на 

ранее выявление незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, с использованием единой методики учащихся 

общеобразовательных школ, обучающихся профессиональных 

образовательных организаций  Республики Крым в 2023/2024 учебном 

году», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях», приказа Управления образования 

Администрации Ленинского района Республики Крым от 15.10.2024 г № 

363 «О проведении на территории  муниципального образования 

Ленинский район Республики Крым социально-психологического 

тестирования, направленного на ранее выявление незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, с 

использованием единой методики учащихся общеобразовательных школ, 

обучающихся профессиональных образовательных организаций 

Республики Крым в 2024/2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение в МБОУ Глазовская СОШ 

социально-психологического тестирования, направленного на раннее 

выявление незаконного потребления наркотических средств и 



психотропных веществ (далее – социально-психологическое тестирование) 

по следующему Графику.  

Количество 

обучающихся, 

подлежащих 

тестированию 

 Классы Дата проведения 

тестирования 

Время проведения  

17 7 класс 08.11.2024  12:00 – 13:00  

18 8 класс 08.11.2024  13: 00 – 14:00 

8 9 класс 08.11.2024  14: 00 – 15:00 

          7 11 класс 08.11.2024  15:00 – 16:00  

2. Назначить школьным координатором проведения  социально-

психологического тестирования  Абжелову А.Д., заместителя директора 

по УВР Абжелову А.Д.  

3. Заместителю директора по УВР Абжеловой А.Д.  

3.1. Организовать проведение социально-психологического 

тестирования в соответствии с нормативными требованиями. 

3.2. Для технической работы организации и проведения социально-

психологического тестирования,  направленного на ранее выявление 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, с использованием единой методики учащихся 

общеобразовательных школ обучающихся профессиональных 

образовательных организаций Республики Крым в 2024/2025 учебном году 

привлечь педагогов информатики.  

3.3. Обеспечить социально-психологическим тестированием 

максимальный охват обучающихся 7-11 классов. 

3.4.   В срок до 28 октября  2024 года провести с классными 

руководителями 7–11-х классов инструктаж о порядке и целях 

Тестирования. 

4.  Классным руководителям 7–11-х классов в срок до 01 ноября  

2024  года: 

4.1. проинформировать родителей обучающихся 13–14 лет и 

обучающихся 15–18 лет о цели и задачах, сроках, порядке Тестирования 

конфиденциальности полученной информации;   

4.2. получить информированное добровольное согласие или отказ 

на участие в Тестировании; 

4.3.  подготовить поименные списки обучающихся своего класса, 

давших согласие на участие в Тестировании; 

4.4. передать директору школы на утверждение поименные списки 

участников Тестирования. 

5. Создать комиссию для организационно-технического 

сопровождения Тестирования в 2024/2025 учебном году в следующем 

составе: 

 Директор школы: Лейман Л.Е.  



Заместитель директора по УВР: Абжелова А.Д. 

Педагог – организатор: Гордиенко В.А.  

5.1. Членам комиссии: 

 проинформировать участников Тестирования о его условиях и 

расписании не позднее чем за один день до его проведения; 

 провести инструктаж обучающихся перед началом Тестирования; 

 присутствовать в кабинетах при проведении Тестирования; 

 осуществить контроль участия обучающихся в Тестировании в 

соответствии с утвержденным расписанием; 

 обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении 

Тестирования; 

 обеспечить доступ в интернет для участников Тестирования 

согласно утвержденному расписанию.   

4.2.  Заместителю директора по УВР Абжеловой А.Д. : 

 обеспечить конфиденциальность полученной в ходе Тестирования 

информации; 

 по завершении Тестирования собрать результаты Тестирования и 

подготовить акт передачи результатов тестирования; 

 направить акт передачи результатов тестирования в Управление 

образования Администрациии Ленинского района Республики 

Крым  

 5.  Секретарю учебной части  до 26 октября  2024  года довести 

настоящий приказ до сведения ответственных работников и разместить 

настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте 

школы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7.  Школьному  координатору заместителю директора по УВР Абжеловой 

А.Д.   

7.1. В срок до 17 ноября 2024 года  предоставить в отдел 

дополнительного образования, оздоровления и воспитательной работы 

Управления образования Администрации Ленинского района информацию 

об итогах социально-психологического тестирования, списки 

несовершеннолетних выявленных с признаками скрытого неблагополучия, 

по установленной форме (прилагается).  

7.2. Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                            Лейман Л.Е.  

С приказом ознакомлены:  

Абжелова А.Д. 

Гордиенко В.А. 

 


